

	Position	Masse	EH	EP	GP
1.	Baustelleneinrichtung ca. 8%			pauschal	15.000,00 €
2.	Oberbodenabtrag 60 x 30 x 0,3 = 540 m ³	550	m ³	28,00 €	15.400,00 €
3.	Erdabtrag 60 x 30 x 0,4 = 720 m ³	750	m ³	35,00 €	26.250,00 €
4.	Frostschutz liefern und einbauen	750	m ³	57,00 €	42.750,00 €
5.	Wegeabdeckmaterial - Rot	1800	m ²	52,00 €	93.600,00 €
6.	1-Reiher herstellen	100	m	53,00 €	5.300,00 €
7.	Stromsäulen setzen	4	St	6.000,00 €	24.000,00 €
8.					- €
9.					- €
10.					- €
11.					
12.					- €
13.					

Bausumme, netto**222.300,00 €**

Bausumme, netto

222.300,00 €

19% MwSt

42.237,00 €

Bausumme, brutto**264.537,00 €**